

AB Merkezli Çokuluslu Şirketlerde Çalışan İşçiler İçin Daha Güçlü Bir Ses

Avrupa Çalışma Konseyleri (EWC'ler) için işte yeni kurallar sayesinde işçiler, AB merkezli çok uluslu şirketlerde daha iyi temsil edilecek. Bu konseyler, **çalışanların yeniden yapılanma gibi ulus ötesi konulara ilişkin kararlara katılımını sağlar**. Çalışanların, iş gücü kıtlığı ve yeni teknolojiler de dahil olmak üzere iş dünyasındaki değişiklikleri tahmin etmelerine ve yönetmelerine yardımcı olurlar. Yaklaşık **1.000 EWC** şu anda yaklaşık **11,3 milyon Avrupalı çalışanı** temsil etmektedir. Bu Konseyler uygun işgücünün yarısından fazlasını temsil etse de, bu sayı tahminen yaklaşık 4.000 uygun şirketin üçte birinden azdır.

Avrupa Komisyonu, Avrupa Çalışma Konseylerinin işleyişine ilişkin aşağıdaki değişiklikleri önerdi:

•**Çalışanlara yeni bir EWC oluşturulmasını talep etme konusunda eşit haklar verilmesi:** Muafiyetler kaldırılacak ve potansiyel olarak 320 çokuluslu şirketteki 5,4 milyon ilave işçinin böyle bir konseyin kurulmasını talep etmesine olanak tanınacak.

- Çok uluslu şirketlerde çalışanların kendilerini ilgilendiren konularda zamanında ve anlamlı bir şekilde istişare edilmesinin sağlanması,**
- EWC'lerin işlerini yapmak için gerekli kaynaklara sahip olmalarının sağlanması,**
- Kadın-erkek dengeli bir EWC için koşulların uygulamaya konulması.**

Önerilen önlemler, ulus ötesi bilgi ve istişareyi, şirketlerin stratejik karar verme sürecini ve yönetim ile işçiler arasındaki karşılıklı güveni geliştirecektir. Rekabet güçleri üzerinde herhangi bir olumsuz etki beklenmeden, şirketler için minimum maliyete sahip olmaları beklenmektedir.



FRA'nın Çalışmalarının Türk Heyetine Çevrimiçi Sunumu

IPA II Dönemi Temel Haklar Alt Alanında Dışişleri Bakanlığı AB Başkanlığının Lider Kurum ve ana faydalanıcı olduğu "Temel Haklar Sektör Koordinasyonunun Güçlendirilmesi Projesi" faaliyetleri kapsamında, Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı (FRA) ile 25 Ocak 2024 tarihinde çevrimiçi olarak bir toplantı gerçekleştirilmiştir.

Toplantıda FRA temsilcileri tarafından, adalet, mağdur hakları ve adli işbirliği; veri koruma, gizlilik ve yeni teknolojiler; sığınma ve göç; insan hakları sistemleri ve savunucularına destek, eşitlik, ayrımcılık yasağı ve ırkçılık konu başlıklarında sunumlar yapılarak FRA'nın yetkileri ve faaliyetlerine ilişkin katılımcı kurumlara bilgilendirmede bulunuldu.

Toplantıda, ayrıca aday ülkelerin FRA'ya gözlemci statüsünde katılmasına ilişkin hususlar ve ülkemizin FRA ile işbirliği olanakları ele alındı.

Toplantıyı, aralarında Bakanlığımızın ilgili birimlerinden temsilcilerin de bulunduğu 18 kurumdan 94 katılımcı takip etti.



Bu sayıda:

AB Merkezli Çokuluslu Şirketlerde Çalışan İşçiler İçin Daha Güçlü Bir Ses

1

FRA'nın Çalışmalarının Türk Heyetine Çevrimiçi Sunumu

1

Temel Haklar Raporu Temel Özgürlükler, Eşitlik ve Haysiyete Yönelik Tehditler Tespit Ediyor

2

Ufuk Avrupa İzleme ve Yönlendirme Kurulu ile Danışma Kurulu Toplantıları TÜBİTAK'ta Yapıldı

3

Kovid Sonrası Mali Kurallar: Avrupa Parlamentosu Üyeleri AB Ülkelerinin Daha Fazla Kontrolde Sahip Olmasını İstiyor

4

Eurofound Sosyal Koruma Sunumu

4

Temel Haklar Raporu Temel Özgürlükler, Eşitlik ve Haysiyete Yönelik Tehditler Tespit Ediyor



Avrupa Parlamentosu milletvekilleri 2022 ve 2023 yıllarında AB'deki vatandaş haklarının durumunu inceleyerek üye devletlerdeki bir dizi endişeyi belirledi.

AB'de temel hakların durumuna ilişkin rapor 391 lehte, 130 aleyhte ve 20 çekimsiz oyla kabul edildi.

Milletvekilleri gazetecilerin öldürülmesi konusunda adalet çağrısında bulunuyor ve [medya özgürlüğü yasasına](#) ilişkin anlaşmayı memnuniyetle karşılıyor.

Casus yazılım kullanımına ilişkin endişelerini yineleyerek sektörün sıkı bir şekilde düzenlenmesi gerektiğinin altını çiziyorlar ve başta Yunanistan, Macaristan, Polonya, İspanya ve GKRY olmak üzere AB ülkelerini [Parlamentonun bu alandaki tavsiyelerine](#) uymaya çağırıyorlar.

Kadın Haklarında Gerileme

Metin, birçok üye ülkede kadın haklarında hızlı gerilemeyi şiddetle kınıyor.

Parlamento, [kadına yönelik şiddet ve aile içi şiddetle mücadeleyle yönelik bir yönergeye](#) ilişkin müzakerelerin bir an önce sonuçlandırılması yönünde bir kez daha çağrıda bulundu.

Yolsuzluk Düzeyinin Artması

Parlamento, birçok AB ülkesinde artan yolsuzluk seviyesinden derin endişe duyduğunu ifade ederek, mevcut ve eski Avrupa Parlamentosu milletvekilleri de dahil olmak üzere üst düzey yetkililer ve politikacıların karıştığı iddia edilen olayları kınadığını yineledi.

Avrupa Parlamentosu üyeleri, [AB Yolsuzlukla Mücadele Çerçevesi](#) ve [İhbarcıları Koruma Yönergesi](#)'nin üye ülkelerde tam olarak uygulanması gerektiğine ve AB düzeyinde [bağımsız bir etik organına](#) ihtiyaç duyulduğuna dikkat çekiyor. Parlamento aynı zamanda hükümetin yargı bağımsızlığını etkileme girişimlerine karşı da konuşuyor ve etkin denetim ve denge sağlanması yönünde çağrıda bulunuyor.

Diğer endişe duyulan alanlar şunlardır:

- Polis şiddeti ve toplu tutuklamalar da dahil olmak üzere örgütlenme, konuşma ve toplanma özgürlüklerine yönelik tehditler,
- Dezenformasyon ve sanatsal özgürlüğün sağlanması ihtiyacı,
- Din temelli ve ırkçı olaylar ve tüm üye devletlerin ırkçılık ve yabancı düşmanlığına ilişkin çerçeve kararını tam olarak aktarmamış olması,

- Romanlara karşı polis şiddeti,
- Göçmenlere ve mültecilere karşı yaygın temel hak ihlalleri ve geri itmelerin ulusal hukukta kodlanması,
- Çocukların AB genelinde ebeveynliğin eşit şekilde tanınması hakkı,
- Yapay zeka da dahil olmak üzere yeni teknolojilere yerleşik önyargı riski,
- Sosyal, ekonomik ve çevresel haklar (örneğin yoksulluk ve sosyal dışlanma, dijital yoksulluk) ve
- Kurumsal önlemlerin iyileştirilmesi (Temel Haklar Ajansı'nın bağımsız bir insan hakları kurumu olarak kurulması dahil).

Raportör Katarina Barley (S&D, Almanya) raporla ilgili olarak: "AB üyesi ülkelerde temel hak ihlalleri oldukça yaygın. Temel haklara saygı, uygun ekonomik ve toplumsal koşullara bağlı olamayacağından kriz dönemleri bu bakımdan turnusol kağıdı gibidir. Temel haklar isteğe bağlı değildir. Temel haklar toplumlarımızın özü ve AB'nin temel kurucu değeridir." yorumunu yaptı.

"AB üyesi ülkelerde temel hak ihlalleri oldukça yaygın. Temel haklar, AB'nin temel kurucu değeridir."

Ufuk Avrupa Programı İzleme ve Yönlendirme Kurulu ile Danışma Kurulu Toplantıları Yapıldı

TÜBİTAK koordinasyonunda yürütülmekte olan daha önce Ufuk 2020, mevcut olarak Ufuk Avrupa Programından ve sonraki dönemlerde uygulanacak AB Çerçeve Programlarından elde edilecek kazanımları azami ölçüde artırabilmek amacıyla 2018 yılında İzleme ve Yönlendirme Kurulu (İYK) ile daha geniş katılımlı Danışma Kurulu (DK) oluşturulmuştur.

Düzenli aralıklarla gerçekleşen İYK ve DK toplantıları ile Avrupa Birliği Çerçeve Programlarının Türkiye'de etkili bir şekilde işleyişini sağlamaya yönelik strateji ve eylemleri belirlemek, belirlenen strateji çerçevesinde başlıca Ar-Ge ve inovasyon aktörlerini harekete geçirecek, teşvik edecek, bilgilendirecek, destekleyecek kararları almak ve gerekli çalışmalarını yapmak amaçlanmaktadır.

Bu kapsamda, 23 Ocak 2024 tarihinde Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi Mehmet Kemal BOZAY ile TÜBİTAK Başkanı



Prof. Dr. Hasan Mandal başkanlığında TÜBİTAK Ufuk Avrupa Programı İzleme ve Yönlendirme Kurulu Toplantısı ile Danışma Kurulu İkinci Toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantıda programın sunduğu fırsatlardan ülkemizin daha etkin bir şekilde yararlanabilmesi için Ar-Ge ve yenilik alanında gerçekleştirilmesi planlanan çalışmalar ile ilgili paydaşlarla bir araya gelindi.

Teknoloji ve yenilikçilik alanındaki güncel gelişmeleri göz önünde bulundurarak yeni işbirliği alanları değerlendirildi.

Ayrıca, mevcut ortaklıkların daha da derinleşmesi için neler yapılabileceği konuşuldu.

Ufuk Avrupa Programı ikinci Danışma Kurulu (DK) toplantısına Bakanlığımız adına Sayın Genel Müdür Yardımcımız Ersoy GÜNAY tarafından katılım sağlanmıştır.

Eurofound Sosyal Koruma Raporu Sunumu

11-12 Ocak 2024'de Namur'da yapılan Belçika Dönem Başkanlığı'nın ilk gayri resmi bakanlar toplantısı, Avrupa Birliği'ne üye tüm devletlerin istihdam ve sosyal işlerden sorumlu bakanlarını Komisyon, Parlamento, sosyal ortaklar ve sivil toplumla bir araya getirdi.

Toplantı, Belçika Dönem Başkanlığı'nın temel önceliği olan Avrupa Birliği'nin sosyal boyutunun güçlendirilmesine odaklanıyor.

Avrupa Yaşam ve Çalışma Koşullarının İyileştirilmesi Vakfı (Eurofound) İcra Direktörü Ivailo Kalfin, Bakanlara, Eurofound'un Eylül 2024 için planlanan "Sosyal Koruma 2.0 - İşsizlik ve Asgari Gelir Planları" konulu raporundaki geçici bulgularla bağlantılı sosyal koruma konusunda bir sunum yaptı.

Sunuma erişmek için [tıklayınız](#).



Kovid Sonrası Mali Kurallar: Avrupa Parlamentosu Üyeleri AB Ülkelerinin Daha Fazla Kontrole Sahip Olmasını İstiyor

AB İstikrar ve Büyüme Pakti tarafından yönetilen mali kurallar 2024 yılı başından itibaren tam olarak yürürlüğe girdiğinden bu güncellemeye ihtiyaç duyulmaktadır. Parlamento ve Konsey, daha katı bütçe gerekliliklerinin AB üzerinde yaratabileceği etkiyi yumuşatmak amacıyla değişiklikler üzerinde çalışıyor. Ülkeler.

Mali Kurallar ve Avro

Yüzyılın başında Avronun ortak para birimi olarak kullanılmaya başlanması, AB ülkelerinin borçlarını ve bütçe açıklarını yönetme biçimlerinin uyumlaştırılması ihtiyacını doğurdu. Borçlar ve bütçe açıkları çok yüksek olmamalı, aksi halde Avronun başı dertte olabilir.

AB İstikrar ve Büyüme Pakti bu nedenle oluşturuldu. Avrupa Komisyonu'na, mali politikaların koordinasyonunu denetleme ve tüm ülkelerin sağlam kamu finansmanı izlemesini sağlama yetkisi verildi.

Kovid-19 Salgını İşleri Nasıl Değiştirdi?

2020'nin başlarında Avrupa, Kovid-19 salgınıyla sarsıldı. Avrupa ekonomilerini yıkımdan kurtarmak için büyük yatırımların yapılması gerektiği çok geçmeden anlaşıldı. İstikrar ve Büyüme Pakti'nin normal zamanlarda dayattığı katı sınırlar dahilinde bu imkansızdı.

Sonuç olarak AB, pakttin içinde genel kaçış maddesi adı verilen bir maddeyi devreye soktu. Bu madde, Avro Bölgesi'nin veya bir bütün olarak AB'nin ciddi bir ekonomik krizle karşı karşıya kaldığı durumlarda uygulanabiliyor. AB ülkelerinin bütçe ihtiyaçlarını çözerek daha yüksek açık vermelerini ve krizden çıkış için ekonomilerine destek olmalarını sağlıyor.



Paktın Yeniden Kurulması

Salgının sona ermesiyle birlikte 2023 yılı sonunda genel kaçış hükmü devre dışı bırakıldı ve pakt eskisi gibi işlemeye başladı. Ancak bu, şu anda yüksek borcu olan birçok ülkenin ödeme yapmasını zorlaştırıyor. Bu ülkeler eğer borçlarına odaklanırsa, bu daha az yatırıma yol açabilir ve ekonomik kriz riskini artırabilir.

Parlamentonun Pozisyonu

Aralık 2023'te Parlamentonun ekonomik ve parasal işler komitesi anlaşmada ayarlamalar yapılması lehinde oy kullandı. Değişikliklerin amacı kuralları daha esnek hale getirmek ve AB ülkelerine daha fazla kontrol kazandırmaktı. Değişiklikler aşağıdakileri içermektedir:

- Yeni sayısal değerler, yatırıma yer açmak için aşırı borcun azaltılması için gereken hızı ve harcama planlarından sapma sınırlarını tanımlayacak,
- Aşırı borç azaltımının tamamlanması için ekstra 10 yıllık süre,
- Yeni komisyonlar daha fazla yatırıma olanak tanıyacak ve planların ulusal sahiplenilmesini artıracak.

Ocak 2024'te Parlamento üyeleri komitenin tutumu lehinde oy kullandı. Bu, kuralların nihai şekli konusunda Konsey ile müzakerelere başlayabileceği anlamına geliyordu.

“Parlamento, AB İstikrar ve Büyüme Pakti'ni güncellemek istiyor.”

Simon Bolivar Bulvarı
No: 23, 06680
Çankaya/ANKARA

Telefon: 0 (312) 442 90 62 -
0 (312) 442 90 22
Faks: 0 (312) 212 11 48
E-posta: ab@ikg.gov.tr

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI

DIŞ İLİŞKİLER VE AVRUPA BİRLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

www.ikg.gov.tr



İNSAN KAYNAKLARININ
GELİŞTİRİLMESİ
PROGRAM OTORİTESİ

